

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of March, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Special Officer appointed under section 28 of Ordinance No. 1 of 1897 at his office at Matara and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

Description of Lands referred to.

The lands commonly called or known as Ihalawattagodellahena, situate in the village of Bambarenda in the Wellaboda pattuwa of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 51 acres 2 roods and 36 perches, shown as lots A, C, and D in W L O S No. 24, as described in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows :

20. 1901 නව මාර්තු මස 15 වෙනි දින පවත් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට නොහොත් ඉන් එකකට නොහොත් වැඩිගණකකට සම් අයිතිවැසිකමක් තිබෙන සම් අයෙක් ඇත්නම් ඒ අය පිහිටි වසි 1897කේ නොම්මර 1කේ ආඥාපනතේ 28 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට පත්කරගනු ලැබූ විගණන මන්ත්‍රීවරයාකුන්වත්තන්ගේ මාතර කන්තෝරුවේදී උත්සාහයන්ගේ ඉදිරිපිට ඇවිත් පෙනීසිට එක් ඉඩමක්වලට නොහොත් ඊට ඇති සම් නොවසනව කිසි අයිතිවැසිකමක් පෙන්වා සිටින්නට නොගෙදනොත්, එහි විගණන මන්ත්‍රීවරයාකුන්වත්තන්ගේ වසි 1897කේ නොම්මර 1කේ ආඥාපනතේ ලැබී තිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට, අයිතිවැසිකම නොසිසා එක් ඉඩම් එක්කෝ එහි අයිතිවැසිකමක් ගණන බාරදන්වන්නට නොගෙදන සෑම ඉඩම් රජපන්නක ඉඩම් හැට්ටමට උත්සාහයන්ගේ අත්පත ඇති ලිඛිතවලින් උත්සාහයන් විසින් ප්‍රකාශ කරන බව මෙහිින් දැනගත යුතුයි.

ජේ. පී. ලුවිස්, විගණන මන්ත්‍රීවරයාකුන්වත්තන්ගේ.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ වැල්ලබවපත්තුවේ බමුදන්ද යන ගම පිහිටා තිබෙන මේ සමග අලුතට සකස්කළ සිතියමේ පෙලඳෙන අක්කර 51කට ඊට 2කට පවිවසි 36ක් සිම්කරම් ඇති සාමාන්‍ය වසගෙක් ඉහලවත්තේ ගොවුල්ලේගේන කීසන නොහොත් ඒ නමින් දැනගෙන තිබෙන W. L. O. S. නොම්මර 24 සිතිසම්පත්තුවේ A. C. සහ D. අක්කරවලින් පෙන්වන නිම්නවිවලට මාසිම් :- ඉවුරට ආරම්භයේ ජාතිස්වට සහ නවත් අසවත්තට අයිති වෙරළකෙරෙහි යද, අසවත්තට අයිති වෙරළකෙරෙහි සහ නවත් අසවත්තට අයිති ඉවුරෙන්වත්තට ද; නැගෙනහිරට රජපන්නක ඉහලවත්තේ ගොවුල්ලේගේනද, රජපන්නක කැකුණේගේනද, රජපන්නක දන්තභවල දෙසිගද, දන්තභවලදෙසිගදේ ඇලද, දකුණට අමරසින්නන්තන්ගේ සිත්තිඅපපුට සහ නවත් අසවත්තට අයිති ඉහලවැවද, එම අසවත්තට අසවත්තට අයිති පහල වැවද, වලවිල්ලේගේ සිත්තිඅපපුට සහ නවත් අසවත්තට අයිති අඹගභවත්තද; බිත්තූරට අසවත්තට අයිති වෙරළකෙරෙහිගේ සිත්තිභවත්තට සහ නවත් අසවත්තට අයිති දුටුවොට දෙසිගද, දන්තෙහිගේ ආරම්භයේ දෙසි දුටුවත්තට සහ නවත් අසවත්තට අයිති පොල්ගස්ගොවා රද, නොවද, එම අසවත්තට අයිති වැටුපහලදෙසිගද, එම අසවත්තට අයිති වැටුපහලදෙසිගද, එම අසවත්තට අයිති මහදෙසිගද, එම අසවත්තට අයිති දෙවින්පහලදෙසිගද දෙසිගද, අමරසින්නන්තන්ගේ දෙසි නොසන්නට සහ නවත් අසවත්තට අයිති මිදිකාගේ වෙරළකෙරෙහිගද, දන්තෙහිගේ ආරම්භයේ දෙසි දුටුවත්තට සහ නවත් අසවත්තට අයිති ඉහලදෙසිගද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1901 ம் ஆண்டு-த்து பங்குனிமீ 15 ன் திகதியிலிருந்து முன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளை யலலது அக்காணிகளின் லெவற்றையும குறித்து உரித்தபேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 1897 ம் ஆண்டு-த்து முதலாம நொம்பர் சட்டத்தின் 28 ம பிரிவின்படி ஏற்படுத்தியபகுதிப்பான் உத்தியோகஸ்தர் முன்பாக மாத்துறை அவரது கத்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிகளை அலலது அவற்றின் லெவற்றையும குறித்து யாதும் உரிமை அலலது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால், மேற்சொல்லிய குறித்த உத்தியோகஸ்தராக 1901 ம் ஆண்டு-த்து முதலாம இக்கச்ச சட்டத்தினுடன தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்து காண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய சொல்லப்பட்ட காணிகளை அலலது கையொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய சொல்லப்பட்ட காணிகளை அலலது கையொப்பமிட்டு சொல்லப்பட்டவர்கள் வெளியிடாவிடில் முடிக்குரிய ஆகனமென்று வெளிக்கூறுவார்.

ஜே. பி. லூயிஸ், குறிப்பான் உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.

இதன் மாகாணத்தின் மாத்துறை டிஸ்த்ரிக்டில் வெள்ளப்பொடபத்துவையைச்சேர்ந்த வமதன் எனும் கிராமத்திலுள்ள W. L. O. S. நொம்பர் 24 ம அளவுக்கடத்தாசியில காணப்படும பகுதிகள் A, C, ம D ம பிரிவுபடி இகலவத்தேகொடெலலேகேன யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அலலது அறியப்படுகிற இத்தோட்டணத்திருக்கும் குறிக்கப்பட்ட உறுதிப்படுத்திய பகுதியில் விவரிக்கப்பட்டதும் 51 ஏக்கர் 2 றுட 36 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :- ளல்ல, வடக்கு-ஆர்ச்சிகே ஜானீசும சிலபேர்களுக்குமுடைய வெறலுக்கதெனிய, அனகாக்கே பரியாலயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய சரவீறகேவத்த; கிழக்கு-ஆர்ச்சிகேக்குள் தேகொடெள்ளேகேன, ஆர்ச்சிகேக்குள்ள கெக்குளேகேன, ஆர்ச்சிகேக்குள்ள தன் தன்னகலவத்தெனியேஎல; தெற்கு-அமறசின்னகன்கானன்கே டிங்கிஅப்பும சில இகலவெவ, மேற்சொல்லியவர்களுக்குமுடைய பகலவெவ, வலலமுள்ளேகே

ஊன்சி அப்புலும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அம்வககவத்த ; மேற்கு-குனவர்தனனியனகே ஊன்சி காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய றதாதொட்டதெனிய, தன்தெனியே ஆரச்சிகே தொன தாவித் தும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொலகலகாவாரதாதொட்ட, மேற்சொலலியவர்களுடைய வெவுய கலதெனிய, மேற்சொலலியவர்களுடைய வேவேதெனிய, மேற்சொலலியவர்களுடைய மகதெனிய, மேற்சொலலியவர்களுடைய தொடன்பகலராலகேதெனிய, அமறசின்கன்கானகே தொன் கொலதனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மதினகே வெறலுகலதெனிய, தன்தெனியே ஆரச்சிகே தொன தாவித்தும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இகலதெனிய.



Situation : Bambarenda village in Wellaboda pattuwa.

| Lot.  | Name of Land.                                      | Extent.<br>A. R. P. |
|-------|--|---------------------|
| A ... | Ihalawattagodellahena claimed as Wewala-addarahena | 18 2 26             |
| C ... | Do.  | 15 1 20             |
| D ... | Do.  | 17 2 30             |
|       |  | <u>51 2 36</u>      |

Surveyor-General's Office,  
Colombo, December 6, 1900.

S. J. C. MORE,  
for Surveyor-General